
    

  

Projekto vykdytojas – Molėtų rajono savivaldybės administracija. 

Projekto partneris – Molėtų socialinės paramos centras. 

Projekto pradžia – 2024 m. gegužės 7 d. 

Numatoma projekto pabaiga – 2025 rugsėjo 30 d.   

Bendra projekto vertė – 189 321,72 Eur. 

Finansuojama Europos sąjungos lėšomis – 160 923,46 Eur. Projektas finansuojamas 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis ir bendrojo finansavimo iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

Molėtų rajono savivaldybės administracija kartu su partneriu Molėtų socialinės paramos 

centru įgyvendina projektą „Molėtų rajono dienos užimtumo centro asmenims, turintiems 

intelekto ir / ar psichikos negalią, kūrimas“ (Nr. 29-404-P-0002), parengtą pagal regioninės 

pažangos priemonę Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“. 

Projekto tikslas – sukurti alternatyvias ir institucinei globai prevencines paslaugas, įkuriant Molėtų 

mieste dienos užimtumo centrą, kuris teiks dienos užimtumo paslaugas bei padės suaugusiems 

asmenims su intelekto ir / ar psichikos negalia ugdyti savarankiško gyvenimo įgūdžius. 

Projekto tikslinė grupė yra suaugę asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią. 

Projekto veiklos – projekto įgyvendinimo metu Molėtų mieste bus įkurtas dienos užimtumo centras 

(toliau – DUC), kuriame bus teikiamos dienos užimtumo paslaugos asmenims, turintiems psichikos 

ir / ar intelekto negalią. DUC įsikurs projekto partnerio Molėtų socialinės paramos centro panaudos 

teise valdančiose patalpose (Smilgų g. 4, Molėtai). Įkurtame dienos užimtumo centre planuojamos 

vykdyti įvairaus pobūdžio užimtumo veiklos, kuriose galės dalyvauti iki 20 asmenų. Patalpos bus 

sutvarkytos ir pritaikytos naudotis žmonėms su judėjimo negalia. Įrengtas sensorinis kambarys, kuris 

asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, padės atsipalaiduoti, nusiraminti, bendrauti, 

pagerins aplinkos pažinimą, nuotaiką ir bendrą savijautą. Įrengtose patalpose bus vykdomos įvairios 

kasdieninio gyvenimo įgūdžių ir užimtumo veiklos: maisto ruošimo užsiėmimai, mokoma atlikti 

namų ruošos darbus, lavinami savitvarkos įgūdžiai, švenčiamos tradicinės šventės, atliekamos 

kūrybinės užduotys grupėse, skatinančios bendradarbiavimą ir bendravimą, žaidžiami stalo žaidimai, 

darbo su kompiuteriu įgūdžių ugdymas ir lavinimas, daromi įvairūs rankdarbiai ir kitos veiklos. 

Taip pat planuojama įsigyti 8 vietų netaršią transporto priemonę, pritaikytą neįgaliesiems vežti. 

Transporto priemonė bus naudojama dienos užimtumo centro lankytojų poreikiams, dalyvaujant 

bendruomeniniame gyvenime, tenkinti: vykti į renginius, koncertus, edukacijas, susitikimus. Įsigyta 

transporto priemonė leis asmenims patogiai pasiekti būtinas sveikatos, švietimo ir/ ar kitas viešąsias 

paslaugas.  


